－ 1 －

平成 28 年 1 月 19 日

各位

会 社 名 株式会社ヤマダ電機

代 表者 名 代表取締役社長  山田 昇

（コード番号 9831 東証第一部）

問合わせ先 経営企画室部長  山田 寿

（TEL.0570-078-181）

代表取締役の異動（追加）に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 1 月 19 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 28 年 4 月 1 日付で代表取

締役の異動（追加）について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 異動予定日

平成 28 年 4 月 1 日

2. 異動の内容

氏名 新役職名 旧役職名

山田 昇
代表取締役会長

兼 取締役会 議長

代表取締役社長

兼 代表執行役員 CEO

一宮 忠男
代表取締役副会長

兼 代表執行役員 CEO

代表取締役副社長

兼 代表執行役員 COO

桑野 光正
代表取締役社長

兼 代表執行役員 COO

取締役

兼 執行役員常務 総務本部長

3. 異動の理由

当社は、業績の動向、構造改革を含めた中期経営計画についての方向付け、基盤構築目標が整備され

てまいりました。

更に、これらの改革を強化、万全を期し、中期経営計画の目標達成を図るべく「後継者育成」を含め、

強固な組織化を図り「ガバナンスの徹底」により、持続的成長発展、向上を目指すため、その経営遂行

の核となる人材として、桑野光正を「代表取締役社長兼代表執行役員 COO」に選任いたします。

桑野光正は、株式会社ダイクマの株式取得時から現場（店）に精通し、総務、人事を経験し、当社の

人事制度改革で人材育成面から多大な貢献、業績に寄与し、人事に関するマネジメントが出来る人材で、

経営の根幹として人事マネジメントあってこその業績管理が必要とされ、それによる経営を遂行しなけ

れば目標達成も図られない事を考慮し、桑野光正は、その期待に適した人材であります。

また、本異動に当たり、現在の代表取締役としての山田昇、一宮忠男は、引き続き代表権を維持し、

それぞれ「取締役会長兼取締役会議長」、「取締役副会長兼代表執行役員 CEO」とする新体制で経営の一

層の強化を図ってまいります。

－ 2 －

4. 就任代表取締役社長の氏名及び略歴

氏名（よみ） ： 桑野 光正（くわの みつまさ）

出身地  ： 神奈川県

最終学歴 ： 昭和 52 年 3 月 専修大学 経済学部 卒業

生年月日 ： 昭和 29 年 12 月 19 日

略歴  ： 平成 16 年 9 月 当社入社

平成 16 年 12 月 礎生塾塾長

平成 18 年 6 月 取締役 常務執行役員 総務本部副本部長

平成 20 年 6 月 取締役 兼 執行役員専務 総務本部副本部長

平成 22 年 8 月 取締役 兼 執行役員専務 総務本部長

兼 礎生塾塾長

平成 24 年 4 月 取締役 兼 執行役員専務 総務本部長

平成 25 年 6 月 取締役 兼 執行役員常務 総務本部長

平成 26 年 1 月 取締役 兼 執行役員常務 総務本部長

兼 人事構成改革室長

平成 27 年 3 月 取締役 兼 執行役員常務 総務本部長（現任）

所有株式数 ： 19,700 株（平成 27 年 9 月 30 日現在）

以上